
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «20» марта 2018 года № 141/18 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменений в постановление от 15.05.2015  №02-04/137/15 

«О служебных удостоверениях Совета Министров Луганской Народной 

Республики, Аппарата Совета Министров Луганской Народной 

Республики и исполнительных органов государственной власти Луганской 

Народной Республики»  

 
 

 В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

             1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 15.05.2015 № 02-04/137/15 «О служебных удостоверениях 

Совета Министров Луганской Народной Республики, Аппарата Совета 

Министров Луганской Народной Республики и исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (далее – 

постановление)  следующие изменения: 

            1.1. Считать подпункты 1.4 -1.7 пункта 1 постановления подпунктами 

1.5-1.8 пункта 1 постановления соответственно; 

            1.2. Дополнить пункт 1 постановления подпунктом 1.4 следующего 

содержания: 

            «1.4. Прилагаемую форму служебного удостоверения заместителей 

руководителя исполнительного органа государственной власти Луганской 

Народной Республики.»; 

            1.3. Дополнить  пункт 2 постановления подпунктом 2.3 следующего 

содержания: 

            «2.3. Служебные удостоверения заместителей руководителя 
исполнительных органов  государственной власти Луганской Народной 

Республики, назначенных Председателем Совета Министров Луганской 

Народной Республики,  выданные до внесения изменений, действуют  до 



2 

 

01.05.2018 года  и после истечения  указанного срока подлежат замене на 

служебные удостоверения установленного образца.». 

 

2. Внести в Положения о служебных удостоверениях Совета Министров 

Луганской Народной Республики, Аппарата Совета Министров Луганской 

Народной Республики и исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики, утвержденных постановлением Совета 

Министров Луганской Народной  Республики от  15.05.2015  № 02-04/137/15  

«О служебных удостоверениях Совета Министров Луганской Народной 

Республики, Аппарата Совета Министров Луганской Народной Республики и 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики» (далее - Положение) следующие изменения: 

2.1. Считать подпункты 1- 2 пункта 4 Положения подпунктами 2 - 3  

пункта 4 Положения соответственно; 

2.2. Дополнить пункт 4 Положения подпунктом 1 следующего 

содержания: 

«1) заместителям руководителя исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики; » 

2.3. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«5. Изготовление служебных удостоверений Совета Министров 

Луганской Народной Республики, Аппарата Совета Министров Луганской 

Народной Республики, исполнительных органов осуществляется согласно 

описаниям (приложения № 1-4 к настоящему Положению) с обязательным 

использованием электронных макетов соответствующих удостоверений, 

которые хранятся в структурном подразделении Аппарата по кадровым 

вопросам.». 

 

3. Дополнить Положение приложением № 4 в прилагаемой редакции. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики                                                   С. И. Козлов 
 


